[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2010 г. № 130/18
О внесении изменений и дополнений в Порядок

обеспечения жилыми помещениями отдельных

категорий ветеранов, инвалидов и семей,

имеющих детей – инвалидов, в городе Лобня

 Рассмотрев предложения комиссии по здравоохранению и социальному обеспечению,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в Порядок обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, в городе Лобня пункт 2.7. и изложить его в следующей редакции:

«Возмещение (частичное возмещение) за счет средств федерального
бюджета
стоимости жилых помещений, предоставленных гражданам из
муниципального
жилищного фонда, осуществляется исходя из размера
фактически
предоставленной по договору социального найма общей площади
жилого
помещения, но не более чем за общую площадь жилого помещения,
предусмотренную для соответствующей категории граждан в части 1 настоящего
Порядка, и в пределах стоимости одного квадратного метра общей площади
предоставленного жилого помещения, но не более стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья по Московской области, установленной федеральным
исполнительным органом государственной власти, уполномоченным
Правительством Российской Федерации, на дату предоставления жилых
помещений из муниципального жилищного фонда.

Возмещение (частичное возмещение) за счет средств федерального
бюджета
стоимости жилых помещений, предоставленных из муниципального
жилищного
фонда, финансовый орган осуществляет при наличии следующих
документов:

- копии Постановления Главы города о предоставлении жилого помещения из

  муниципального жилищного фонда;

- копии отчета об оценке рыночной стоимости предоставленного жилого

  помещения;

- платежного поручения».
2. Пункт 2.7. указанного Порядка считать пунктом 2.8.

3. Пункт 2.8. указанного Порядка считать пунктом 2.9.

4. Пункт 2.9. указанного Порядка считать пунктом 2.10.

5. Пункт 5.3. указанного Порядка изложить в следующей редакции:

      «В случае выполнения городом Лобня мероприятий в соответствии с Указами
№714 от 07.05.2008 года и № 30 от 09.01.2010 года Президента Российской
Федерации, поступившая
субвенция направляется на возмещение стоимости
жилых помещений,
предоставленных из муниципального жилищного фонда
гражданам, указанным в
разделе 1 настоящего Порядка или на покрытие расходов
бюджета города Лобня».
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по здравоохранению и социальному обеспечению Малову Э.П.
7. Решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«28» 06. 2010 г.

      Председатель Совета депутатов

      города Лобня

Н.Н. Гречишников